
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ cZzTSd;

г. Вологда

О реализации проекта 500+

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 22 ноября 2021 года №02-21/683 «О реализации 
проекта адресной методической помощи 500+ в 2022 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций 
Вологодской области для участия в проекте адресной методической 
помощи 500 + на 2022 год (приложение 1).

2. Утвердить список муниципальных координаторов проекта 
адресной методической помощи 500+ на 2022 год (приложение 2).

3. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» 
(И.А.Макарьина) обеспечить разработку региональной дорожной карты и 
методическое сопровождение мероприятий проекта адресной 
методической помощи 500+ в общеобразовательных организациях 
Вологодской области на 2022 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Департамента Л.Н. Воробьева



Утвержден
приказом Департамента 
образования области
от / £ .[З .д м Ц  №

(приложение 1)

Список общеобразовательных организаций Вологодской области для
участия в проекте 500+ в 2022 году

№  п/п
Н а и м ен о в а н и е

м ун и ц и п а л ь н о го
о б р а зо в а н и я

Н а и м ен о в а н и е  ш к ол ы

1. Б аб аевски й  р ай он М Б О У  "Б абаевская  О О Ш  №  3"

2. Б аб аевски й  р ай о н М Б О У  "Б абаевская  С О Ш  №  65"

3. Б аб аевски й  р ай о н М Б О У  "Б ори совская  С О Ш "

4. Б аб у ш к и н ск и й  р ай он М Б О У  "Р осляти н ская  С О Ш  "

5. Б ел о зер ски й  р ай он М О У  "С редняя ш к о л а  №  1 и м ен и  Г ероя 

С оветского  С о ю за  И .П . М ал о зём о ва"

6. В аш ки н ски й  рай он Б О У  B M P  "В аш ки н ская  ср ед н яя  ш кола"

7. В ел и ко у стю гски й  р ай он М Б О У  "М орозовская  С О Ш "

8. В ер х о важ ски й  р ай он М Б О У  "Ч уш еви ц кая  ср ед н яя  ш кола"

9. В о л о го д ск и й  р ай он М Б О У  B M P  "Г он чар о вская  ср ед н яя  ш кола"

10. В о л о го д ск и й  р ай он М Б О У  B M P  "Д у б р о вская  о сн о вн ая  ш к о л а  и м ен и  

С у гр и н а В .В ."

11. В о л о го д ск и й  р ай о н М Б О У  В М Р  "К и п ел о вская  ср ед н яя  ш кола"

12. В о л о го д ски й  р ай о н М Б О У  B M P "Н адеевская  о сн о вн ая  ш кола"

13. В о л о го д ски й  р ай о н М Б О У  B M P  "О гарковская  ср ед н яя  ш кола"

14. В о л о го д ски й  р ай о н М Б О У  В М Р "Е р м ако вская  ср ед н яя  ш кола"

15. В о л о го д ск и й  р ай он М Б О У  B M P  "Ф ед отовская  ср ед н яя  ш кола"

16. В ы тего р ск и й  рай о н М Б О У  "К овж и н ская  С О Ш "

17. го р о д  В о л о гд а М О У  "С О Ш  №  6 и м ен и  Г ер о я  С оветского  С ою за 

П и м ен о ва  И ван а  И ван ови ча"

18. го р о д  В о л о гд а М О У  "С О Ш  №  17"

19. го р о д  В о л о гд а М О У  "Ц ентр  о б р азо ван и я  №  23 "С озвучие"

20. город  В о л о гд а М О У  "С О Ш  №  24"

21. го р о д  В о л о гд а М О У  "С О Ш  № 36"

22. го р о д  В о л о гд а М О У  " С О Ш  №  39 и м ен и  С. А . Л овен ец кого"

23. го р о д  Ч ер еп о вец М Б О У  "С О Ш  №  13"

24. го р о д  Ч ер еп о вец М Б О У  "С О Ш  №  19"

25. го р о д  Ч ер еп о вец М Б О У  "С О Ш  №  28"

26. го р о д  Ч ер еп о вец М Б О У  "О б р азо вател ьн ы й  ц ен тр  № 36"



27. Г р язо в ец к и й  р ай о н М Б О У  Г М Р  В о л о го д ско й  об ласти  "С лободская  

ш ко л а  им ен и  Г .Н . П оном арева"

28. К ад у й ски й  р ай он М Б О У  К М Р  "Х охловская  ср ед н яя  ш ко л а  им ен и  

Г ероя  С оветского  С о ю за  В .В . Л ебедева"

29. К и р и л ло в ски й  рай он Б О У  К М Р  "Т али ц кая  ср ед н яя  ш кола"

30. К и ч м ен гско -Г  о род ец ки й  

р ай о н

Б О У  К Г М Р  "К осковская  ср ед н яя  ш кола"

31. Н и к о л ьск и й  р ай о н М Б О У  "С О Ш  №  2 г. Н и кольска"

32. Н и к о л ьск и й  рай о н М Б О У  "Б орковская  С О Ш "

33. Н ю к сен ск и й  р ай он Б О У  "Н ю ксен ская  С О Ш "

34. Т о тем ски й  р ай он М Б О У  "Т отем ская  С О Ш  №  Г

35. У сть-К у б и н ск и й  р ай он М Б О У  "У сть-К у б и н ская  С О Ш "

36. У стю ж ен ски й  р ай он М О У  "С редняя ш к о л а  №  2"

37. Ч аго д о щ ен ск и й  р ай о н М Б О У  "Ч агодская  С О Ш "

38. Ч аго д о щ ен ск и й  р ай о н М Б О У  "С азон овская  С О Ш "

39. Ч ер еп о вец к и й  р ай он М О У  "М якси н ская  ш кола"

40. Ч ер еп о вец к и й  рай он М О У  "С удская  ш к о л а  №  1"

41. Ш ексн и н ски й  рай о н М О У  "Ш кола №  1 и м ен и  ад м и р ал а  А лексея  

М и х ай л о в и ч а  К али н и н а"



Утвержден
приказом Департамента 
образования области
жМ'ЯМШ N jtc tS& s

(приложение 2)

Список муниципальных координаторов проекта адресной 
методической помощи 500+

№
п/
п

Муниципалитет Ф.И.О. Должность

1 . Бабаевский
муниципальный
район

Морозова Елена 
Витальевна

Заместитель начальника 
управления образования

2. Бабушкинский
муниципальный
район

Зарубина Галина 
Александровна

Инспектор управления 
образования

3. Белозерский
муниципальный
район

Цымбалова Юлия 
Александровна

Специалист управления 
образования

4. Вашкинский
муниципальный
район

Белова Екатерина 
Васильевна

Начальник управления 
образования

5. Великоустюгский
муниципальный
район

Тетерина Наталья 
Михайловна

Заместитель начальника 
управления образования

6. Верховажский
муниципальный
район

Николаева Зинаида 
Сергеевна

Заместитель начальника 
управления образования

7. Вожегодский
муниципальный
район

Кинозёрова Ольга 
Тимуровна

Начальник информационно­
методического отдела МКУ 
«Центр по обслуживанию 
образовательных 
организаций»

8. Вологда Сергина Ирина 
Эриковна

Главный специалист по 
основному и среднему 
общему образованию 
управления образования

9. Вологодский
муниципальный
район

Литвин Ирина 
Владимировна

Начальник отдела 
образования-заместитель 
председателя комитета по 
образованию и культуре



10. Вытегорский
муниципальный
район

Савина Тамара 
Г еннадьевна

Заместитель начальника 
управления образования

11. Грязовецкий
муниципальный
район

Зубкова Ирина 
Николаевна

Заместитель начальника 
управления образования

12. Кадуйский
муниципальный
район

Прокошкина Елена 
Васильевна

Методист МБУ «Ресурсный 
центр»

13. Кирилловский
муниципальный
район

Новожилова
Валентина
Александровна

Заместитель начальника 
управления образования

14. Кичменгско- 
Г ородецкий 
муниципальный 
район

Гладских Валентина 
Александровна

И.о. начальника управления 
образования

15. Никольский
муниципальный
район

Тяжкова Г алина 
Васильевна

Заместитель начальника 
управления образования

16. Нюксенский
муниципальный
район

Согрина Татьяна 
Ивановна

Заместитель начальника 
управления образования

17. Тотемский
муниципальный
район

Вешнякова Елена 
Александровна

Заместитель начальника 
управления образования

18. Устюженский
муниципальный
район

Соловьёва Ольга 
Вячеславовна

Специалист управления 
образования

19. У сть-Кубинский 
муниципальный 
район

Кучерова Екатерина 
Николаевна

Заместитель начальника 
управления образования

20. Харовский
муниципальный
район

Воробьева Яна 
Анатольевна

Главный специалист по 
общему образованию МКУ 
«Центр обеспечения 
деятельности 
образовательных 
организаций»

21. Чагодощенский
муниципальный
район

Хрусталёва Ольга 
Вячеславовна

Заместитель начальника 
управления образования



22. Череповец Клейнер Светлана 
Валериевна

Начальник отдела общего и
дополнительного
образования

23. Череповецкий
муниципальный
район

Лобашова Татьяна 
Г еннадьевна

Заместитель начальника 
управления образования

24. Шекснинский
муниципальный
район

Чащина Людмила 
Алексеевна

Начальник отдела 
информационно­
методической работы 
управления образования


